
公告编号：2024-009 

证券代码：834344        证券简称：中邮基金         主办券商：华创证券 

 

中邮创业基金管理股份有限公司 

权益变动报告书更正公告 

 

 

本公司董事会于 2024年 01月 05日在全国中小企业股份转让系

统官网（www.neeq.com.cn 或 www.neeq.cc）上发布了《中邮创业

基金管理股份有限公司权益变动报告书公告》（公告编号【2024-

002】）。为更加清晰反映相关情况，本公司现予以更正。 

一、 更正事项的具体内容和原因 

中邮证券有限责任公司（简称“中邮证券”）是中国邮政集团有

限公司（简称“邮政集团”）的控股子公司，目前实际持股比例90.54%。

邮政集团将持有的 87，000,000股中邮基金股份（占中邮基金股份总

数 28.61%）转让给中邮证券后，邮政集团通过间接持股方式，实际控

制的中邮基金股份数仍为 87,000,000股，占比 28.61%。针对上述情

况，公司对其于 2024年 1月 5日在全国中小企业股份转让系统信息

披露平台（www.neeq.com.cn）上披露的《权益变动报告书（减持）》

（公告编号：2024-003）进行修订，以便更加清晰的反映本次交易的

权益变动情况。 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。 

http://www.neeq.cc/


公告编号：2024-009 

二、 更正后的具体内容 

 更正前： 

二、拥有权益及变动情况 

信息披露义务

人 
中国邮政集团有限公司 

股份名称 中邮基金 

股份种类 人民币普通股 

权益变动方向 减持 

权益变动/拟变

动时间 

尚需全国股转公司审批通过（适用于特定事项协

议转让） 

拥有权益的股

份数量及比例

（权益变动

前） 

合计拥有权益

87,000,000

股，占比

28.61% 

直接持股 87,000,000股，占比

28.61% 

间接持股 0股，占比 0% 

一致行动或其他方式拥有权益 0

股，占比 0% 

所持股份性质

（权益变动

前） 

无限售条件流通股 87,000,000

股，占比 28.61% 

有限售条件流通股 0股，占比

0% 

直接持股 0股，占比 0% 



公告编号：2024-009 

拥有权益的股

份数量及比例

（权益变动

后） 

合计拥有权益

79,483,200

股，占比

26.14% 

间接持股 79,483,200股，占比

26.14% 

一致行动拥有权益 0股，占比

0% 

所持股份性质

（权益变动

后） 

无限售条件流通股 0股，占比

0% 

有限售条件流通股 79,483,200

股，占比 26.14% 

本次权益变动

所履行的相关

程序及具体时

间（法人或其

他经济组织填

写） 

有 

2023年 5月 9日，经中国邮政

集团总经理办公会议审议，同意

中国邮政集团将持有的中邮基金

28.61%股权作价向中邮证券增资

的方案。 

更正后： 

二、拥有权益及变动情况 

信息披露义务

人 
中国邮政集团有限公司 

股份名称 中邮基金 

股份种类 人民币普通股 

权益变动方向 减持 



公告编号：2024-009 

权益变动/拟变

动时间 

尚需全国股转公司审批通过（适用于特定事项协

议转让） 

拥有权益的股

份数量及比例

（权益变动

前） 

合计拥有权益

87,000,000

股，占比

28.61% 

直接持股 87,000,000股，占比

28.61% 

间接持股 0股，占比 0% 

一致行动或其他方式拥有权益 0

股，占比 0% 

所持股份性质

（权益变动

前） 

无限售条件流通股 87,000,000

股，占比 28.61% 

有限售条件流通股 0股，占比

0% 

拥有权益的股

份数量及比例

（权益变动

后） 

合计拥有权益

87,000,000

股，占比

28.61% 

直接持股 0股，占比 0% 

间接持股 87,000,000股，占比

28.61% 

一致行动拥有权益 0股，占比

0% 

所持股份性质

（权益变动

后） 

无限售条件流通股 0股，占比

0% 

有限售条件流通股 87,000,000

股，占比 28.61% 

本次权益变动

所履行的相关
有 

2023年 5月 9日，经中国邮政

集团总经理办公会议审议，同意



公告编号：2024-009 

程序及具体时

间（法人或其

他经济组织填

写） 

中国邮政集团将持有的中邮基金

28.61%股权作价向中邮证券增资

的方案。 

 

三、其他相关说明 

详细内容请见公司 2024 年 2 月 22 日在全国中小企业股份转让

系 统指定信息披露平台披露的《权益变动报告》（更正后）（公告编

号： 2024-010）。    

我们对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。  

特此公告。 

中邮创业基金管理股份有限公司 

董事会 

2024年 2月 22日 

 


